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Arising out of Order-in-Original No STC/Ref/67/HCV/CNSDiv-111/15-16 Dated 21.07.2016

Issued by Deputy Commr., Din -111, Service Tax, Ahmedabad

tl' aicriclcJ>dY "cJ>T .,r:r zcf 'C@T Name & Address of The Appellants

M/s. Chhatbar Nimesh Suryakant Ahmedabad
~ ~ ~ "ff ~ ~ ~ c1ffcrn ~~ cp) ~ PlkifBiftict wrn "ff cnx
XiCPffit:-

Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal to the appropriate
authority in the following way:-

Appeal To Customs Central Excise And Service Tax Appellate Tribunal:-

~~.1994 ~ tlRT 86 cB" 3ffiTRf ~ qJf frr.:r cB" 1lTff ~ \iTf ~:­
Under Section 86 of the Finance Act 1994 an appeal lies to :-

ufaa 2#ha ftr zcen, sn zca ya hara an9l#tr mzmf@raw 3}. 2o, = #ea
slff4c("\ cJ>A.11'3°-s, ~ .:r-R, 3!5'-lctliillct-380016

TheWest Regional Bench of Customs, Excise, Service Tax Appellate Tribunal (CESTAT) at
0-20, New Mental Hospital Compound, Meghani Nagar,Ahmedabad - 380 016.

(ii) 3r9Rt; +Inf@au at fa4ha 3re)Ru, 1994 #t ear 86 (1) cB" 3iafa 3rfta
~Pilll-JlqC"ll, 1994 cB" ~ 9 (1) cB" 3ffiTRf~ 'Cpflf ~:tr- 5 '# 'qR ~ °# ~
Gr rift vi Gr Tr fGra crest fa 37ft # nu{ st st 4Raif
ah#t ft a1Reg (Gr a ya unfr >Im °ITT'ft) 3jk re;Rn en j urn@raU ql rlll<l4~d
ft-QRf t crITT * -;:r@@ '{it4\JJPI¢ ~ ~ * rllt<l4ld err fGrzr # n aif,a a#
gr # u refaa at air, anu ht lffrr 3it aura a uifr 6u s ala zuTa a
% asi 6T, 1000/- tu ft @tf urzi ara at ii, ans 6t lfT1f 3TR ~ Tf<TT ~
TY 5 TU IT 50 al4 lg 'ITT at sq; 5ooo/-ftaft I uei hara #t i , It ht
lfT1f 3it aura ·at u#fr u; so ala zn aa sqrt ? ai nu, 1oooo/- #) 3ft ztft I

(ii) The appeal under sub section (1) of Section 86 of the Finance Act 1994 to the
Appellate Tribunal Shall be filed in quadruplicate in Form S.T.5 as prescribed under Rule
9(1) of the Service Tax Rules 1994 and Shall be accompanied by a copy of the order
appealed against (one of which shall be certified copy) and should be accompanied by a
fees of Rs. 1000/- where the amount of service tax & interest demanded & penalty levied of
Rs. 5 Lakhs or less, Rs.5000/- where the amount of service tax & interest demanded &
penalty levied is is more than five lakhs but not exceeding Rs. Fifty Lakhs, Rs.10,000/­
where the amount of service tax & interest demanded & penalty levied is more than fifty
Lakhs rupees, ii'\ the form of crossed bank draft in favour of the Assistant Registrar of the
bench of nominated Public-&ector Bank of the place where the bench of Tribunal is situated.
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(iii) ~~.1994 c#J" tlRT 86 c#J" '1'!-1:TRT (2~) cB" 3RfT@ 3J"llIB~ Plll"llc/C'll, 1994 cB" frm.l" 9 (2~)
<B" 3RfT@ f.mffur {pf/f -cm.ir.7 "ff c#J" war rain gad Ura rer 3rrzga, #la war grc/ azgu, #€ta Gar
zgeca (3r8ta) # rest al uRaii (Ui a urfra >lfu wft) 3ITT 3JT¥ci/~ 3Tf¥ci 3T2lcIT \1'f 3JT¥ci, ~
sire z[ca, sr@#tu =narferaw at araaa av# a feet ?a gg v8tr vi hi Gar zyca at/ saga,
a#a Gara yen zrr ufa 3m2r #6 >lIB %AT tWft I

(iii) The appeal under sub section and (2A) of the section 86 the Finance Act 1994, shall be
filed in For ST.7 as prescribed under Rule 9 & (2A) of the Service Tax Rules, 1994 and shall be
accompanied by a copy of order of Commissioner Central Excise or Commissioner, Central Excise
(Appeals) (one of which shall be a certified copy) and copy of the order passed by the Central
Board of Excise & Customs / Commissioner or Dy. Commissioner of Central Excise to apply to the
Appellate Tribunal.

2. zrerisitfea qrara zrca 3rfnfzu, +o7s c#J" WcTT 1R ~-1 cB" 3i'w@ f.mffur fcn-q ~ ~~
vi era m,If@earl 3m2gr at >lIB 1R xii 6.50/- tm CIJI '.rllllllc1ll ~~WIT mrJT ~ I

2. One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjuration
authority shall bear a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under Schedule-I in terms of
the Court Fee Act, 1975, as amended.

3. 4i zrcn, Ir can vi ara or4qi#tu =naferaur (atffafe) [araa), +os affa ta ru fife
l=Jl1'lc'IT <ITT fl f?i-ifact ffi ar fail #Rh at ft an 3raff fa,a vITTTT -g- I

3. Attention is also invited to the rules covering these and other related matters contained in
the Customs, Excise and Service Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982. Q
4. #rm ra, hchr 3en1z rca vihara 3r4#hrqf@eaur (gfrl #,f3rt amathr a=ae.:, .:,

era3ff@)frra, «&gy Rt ear 39ma 3iaaf fafr(izn.2) 3f@2nfua 2a¢g(2oy ft in 29 fi4. €.o2¢g.:,

;,n- cfi'r fcrrfm Jr~. ~ 11, 11, 't/ cfi'r arr z3 hgiaaa at at aar RR a{k,zfaa{ ra.if@r sunaa
.

3rfarf ?, ala fazraua3iisra #r5 art 3rhfa 2r ufraasu3rf@ea gt
hc4tr3eur la viaaa3iiiwal far antra" ±far anfa.:, .:,

(iJ mu 11 sr h 3iaa effRa a
(ii) irk smr #l 8 a aar far
(iii) adz sr fun1al a fr 6 a 3iii 2r as

-» 3ratsr zrz fagraramane fa#tr (i.2) 3@)ferzr, 2014 # 3car au4 fad3r4arruf@paa~
"ffJ-J" a.-r~~ 3-lW 1Tci" 3-T%>f cfi1"~irfITTM1

4. For an appeal to be filed before the CESTAT, it is mandatory to pre-deposit an amount
specified under the Finance (No. 2) Act, 2014 (No. 25 of 2014) dated 06.08.2014, under section
35F of the Central Excise Act, 1944 which is also made applicable to Service Tax under section
83 of the Finance Act, 1994 provided the amount of pre-deposit payable would be subject to
ceiling of Rs. Ten Crores,

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:

(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

➔Provided further that the provisions of this Section shall not apply to the stay application and
appeals pending before any appellate authority prior to the commencement of the Finance (No.2)Act, 2014.

(4) (i) if a,sr arr?rasm'ct 3r#truf@rauramar szi gra 3rarar grazn a-us Fcict,Ra ITT c=rr #far
.:, .:,

~"JTV ~rc;:ci, c), IO% amro,w 31R ;,iwhaeravs faa IRa ITT cf<sf cfOsc), IO% amro:r tR" cfi'r ~~ t I.:, .:, .:,

(4)(i) In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on payment of
10% of the duty demanded where duty or duty and penalty are in dispute,. or penalty, where
penalty alone is in dispute."
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ORDER IN APPEAL

V2(ST)42/A-11/2015-16

1. This order arises out of the appeal filed by Mr. Chhatbar Nimesh Suryakant
, D-101 , Pushkar-4, P.T. College road, opp. Pratiyag Society, Paldi, Ahmedabad

380007 (hereinafter referred to as 'the appellant') against the Refund OIO No.

STC/Ref/67/HCV/CNS/Div-III/2015-16 dated 30.09.2015 (hereinafter referred to as
'impugned order') passed by the Deputy Commissioner, Service Tax, Division III,

Ahmedabad (hereinafter referred to as 'the sanctioning authority') on 21.10.2015
2. The relevant facts of the case are that the appellant had purchased vide sale
deed dated 21.08.2013 ready built flat having B.U. Permission dated 09.11.2012.

Payment of 15 lakhs was made in the month of June and August 2013 towards flat

amount. After executing sale deed builder demanded service tax without which
builder was not giving possession of flat. Rs. 54,250/- Service Tax of amount vide
Receipt No. 899/22.08.2013 by appellant to Flat Builder and seller ,Shree Pushkar

Construction Co., 403/ Asthan Com, Opp. Polytechnic, Ambawadi, Ahmedabad. On

getting knowledge that service tax is not payable after B. U. Permission is

received, the appellant filed a refund claim Rs. 54,250/- on 30.07.2014 with the

0 sanctioning authority.
3. Sanctioning authority rejected the refund claim vide impugned OIO on following

grounds-
(i) Applicant is Service receiver. Service receiver not being registered with Service
Tax Authority can not file the· refund claim. Applicant does not fall under the

category of 68(1) or 68(2) of Finance Act 1994.
(ii) Applicant has not deposited tax to government exchequer. Person who has

deposited service tax to exchequer can only file the refund.
(iii) There was no mention on receipt No. 899/22.08.2013 that payment of Rs.

54,250/- is received to-wards service tax.

4. Being aggrieved with the impugned order, the appellant filed an appeal on

O 23.11.2015 wherein it is pleaded that-

(i) Appellant was compelled to pay service tax though it was not payable.

(ii) Receipt is showing service tax registration of builder ABMFS 4283N SD001 and
that is enough to prove that payment is towards service tax purpose.

(iii) Provisions of subsection(3) of Section 73A of Finance Act 94 empowers the C.

Ex. Officer to recover from Builder the wrongly collected and retained service tax

from customers. Adjudicating authority should have initiated the legal action.

(iv) Provisions of subsection (6) of Section 73A of Finance Act 94 contains

provisions for grant of refund of such tax to person who has born the incidence of
such amount. Appellant produced following judgments to· substantiate their

contention-

(a)
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(b) McNally Bharat Engineering Co. Ltd V/s Commr. C. Ex. Guntur ­
2006(194)ELT 318(Ti. Bang.)

(c) Commr. C.Ex. Banglore V/s Supreme Renewable Energy Ltd.- 2009 (238)

ELT 494(Tri. Chennai)

(v) Appellant claimed interest under Section llB for delay beyond three months of

filling refund.

5. Personal Hearing in the matter was held on 05.07.2012, wherein Ms.

Narendra D. Thakkar, Advocate on behalf of the appellant and Appellant himself

appeared and reiterated the contents of the appeal memorandum. They also

submitted additional submission dated 05.07.2015 during the course of hearing

wherein it is stated that-

(i) Adjudicating authority by exercising power conferred under Section 73A(3) ibidi

should have ascertained as to whether the said builder has paid aforesaid amount

tax to credit of Government or not. No such action is taken.

(ii) following judicial decision pronounce that recipient of service or person who has

suffered tax can file refund claim under llB.

0

6.

(a)

(b)

(c)

(d)

(e)

Shankar D. Modani V/s CCE Pune-III 2016(41)STR 98(Tri. Mumbai)

Abraham Pothen V/s CCE & ST Cohin 2015(39)STR 676(Tri.- Bang)

CCE & ST Bhavnagar V/s Madhvi Procon Ltd. 2015(38)STR74(Tri.-Ahmd.)

IFFCO Ltd. V/s CCE Meerut-II 2014(35) STR 422 (Tri. Del.)

Jyotsana D. Patel V/s CCE Nagpur 2014 (35) STR 77 (Tri.- Mum.)

I have carefully gone through the facts of the case on records, grounds of

the Appeal Memorandum, and oral/written submissions made by the appellant at

the time of personal hearing.

6. There is no dispute that appellant was not required to pay service tax to

builder. Appellant was also aware of the fact that demand of service tax was illegal

but has paid out of compulsion and blackmailing. Appellant would have filled police

complain instead of taking recourse of circuitous route of making payment and then

filing refund claim. This tantamount to misuse of Central Excise law and Service tax

law.

8. The appellant with this present appeal against the impugned order#a,;

pleaded that service recipient customer who. is not_ registered with Serv/~f1~ """..:<.
Department can claim the refund of wrongly paid service tax. w,:J ~-· J l-- ~·

"9. I find that judgments produced during course of hearing show~
0a~ ·_;-"

recipient of service can file refund claim of wrongly paid tax to service provide,j

hold that appellant can file the refund claim. I set aside the impugned order

requiring service provider to file claim.

10. In all the judgments cited by appellant it is established, in one or other

way, by claimant that duty claimed as refund has been deposited in Government

0
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0

0

Account. Appellant contention that receipt bearing service tax No. of service

provider is enough to prove that service tax is paid and they are entitled for refund

is not acceptable. As per section 11B(2) sanctioning authority has to satisfy himself

that amount claimed as refund has been paid. Sanctioning authority has

categorically said at para 10 of impugned OIO that builder i.e. service provider has

not credited the said amount to Government exchequer. I find that appellant has

failed to substantiate that payment of Rs. 54,250/- made vide receipt No.

899/22.08.2013 has been deposited to Government Account by the service

provider Builder. I hold that for sanctioning the claim it is required to produce

evidence that amount claimed is deposited in Government.

11. Appellant contention regarding invoking section 73A(3) of FA 1994 I find

that section 11B of CEA 1944 do not cast any obligation on department to initiate

action under section 73A4(3) of FA 1994 to recover the wrongly collected service

tax by service provider. Section 73A(3) of FA 1994 and section 11B of CEA 1944

are independent of each other.

12. Moreover it is pleaded that instead of rejecting such refund department

should invoke power under section 73A(3) of FA 1994 to prove that such wrongly

paid tax has been deposited with Government by service provider. I find that

appellant has complaint regarding department inaction for recovering tax not
deposited by builder. It is not in power of this judicial authority to address inaction

of departmental officer. This Appellate forum is entrusted for delivering justice and
hearing complaint of officers is in purview of next higher authority of sanctioning

authority.

13. The impugned order rejecting the refund of service tax is upheld, however

appellant is at liberty to file fresh claim evidencing that service tax payment made

by him is deposited in Government exchequer.

14. In view of facts and discussion herein above, the appeal filed by the

appellant is disposed off in above terms.

IL-I
sos«e»

COMMISSIONER (APPEALS-II)
CENTRAL EXCISE, AHMEDABAD

ATTESTED

4.is
SUPERINTENDENT(APPEALS-II),
CENTRAL EXCISE, AHMEDABAD.

By R.P.A.D.:
Mr. Chhatbar Nimesh Suryakant,
D-101,Pushkar-4, P.T. College road,
opp. Pratiyag Society, Paldi,
Ahmedabad 380007
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Copy To:

1) The Chief Commissioner, Central Excise, Ahmedabad.
2) The Commissioner, Service Tax, Ahmedabad.
3) The Deputy Commissioner, Service Tax, Division-rt.r/4.hmedabad.
5) The Assistant Commissioner (Systems), service THQ), Ahmedabad.
~] T~.A. to Commissioner (Appeals-IV), Central Excise, Ahmedabad.
'lsuard File.


